REGIOHE Slciiy

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALFE -

OGGETTO: PAGAMENTO BOLLETTEFATTURE ENEL  PER

N Bok FORNITURA  ENERGIA ELETTRICA MPIANTI DI

<  |SOLLEVAMENTO, ACQUEDOTTO SROSALIA - PERIODO

DEL E;f_l,ljr LQQI, THAPRILE 2017 E QUOTA PARTE IMPIANTO POZZO CASSERO
APRILE 2017,

L’arno duemiladiciassetie, 1 giomo Ww}wel mese di

Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

Tl Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. deli’8.2.1996, .33, pubblicato nella G.U.R.S..n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO i1 D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1597, con il quale &
" stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale ¢ stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA. la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalia supetiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statato consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adessoc nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle letiere a), ¢) ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa ’adozione di tutti gli atti' che
impegnano I’ Amministrazione verso I’esterno;
VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt. 12 e 15;
VISTA la Legge Regionale n.13 deli’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;

S2/e



VISTO P'art.§ della L.R. 45/95 a norma delia quale sonc di competenza dei Consorzi la gestione, la
manutenzione ¢ la vigilanza degli impianti di bonifica ed irrigazione;

CONSIDERATO che a norma della predetta diéposizione questo Ente ha continuato a gestire le
opere pubbliche irrigue ed idrauliche ubicate nel comprensorio;

CHE gli impianti di che trattasi sono tutti {tranne uno) azionati da energia elettrica per solievamento
ed illuminazione;

VISTE le fatture ENEL relative al periodo aprile 2017 impianti di sollevamento, Acquedotto
S.Rosalia e quota parte pozzo Cassero per un importo complessivo di € 15.968,50;

VISTA la nota Assessoriale prot. 16562 del 3.7.2017, assunta al prot. Consortile al n.5891 del
472017, nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione, ai sensi dell'art.43 e deil'allegato
4/2 del D.gs n.118/2011 e s.m.i., con la quale si autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria
fino al 31.7.2017, commisurando i dodicesimi allultimo bilancio regolarmente approvato; '

VISTI i riferiment] di Ragioneria n. 546 e 547 del 26.7.2017 in relazione alla deliberazione n. 1728

del 7.72017 con cui si individuano le linee guida per ia determinazione delle priorita det
pagamenti;” ’ '

DETERMINA

- Di liquidare e pagare, al’ENEL la complessiva somma di € 15.968,50 dovuta a saldo delle
fatture relative alla fornitura energia elettrica implanti di sollevamento, acquedotto S.Rosalia
e quota parte Pozzo Cassero, periodo aprile 2017;

- Di imputare la complessiva spesa di € 15.968,50, quanto ad € 62,85 al cap. 435 e quanto ad
€15.905,65 al cap.461 del bilancio di previsione del corrente esercizio.

Letto, confermato e sottoscritto.

L ﬁ?ﬁ% = 7 |
f%%%%%ﬁt?ﬁf\ﬁﬂé’isquuﬁj B, ' 8L DIRETTORY oENERALE
EE ﬁéﬁﬁarﬁs’éﬁ;é giari {Dotr Giflu U\

i




